

### **13. Høring: nedlæggelse af dækningsgrav (2012-146412)**

Kgs. Enghave Lokaludvalg har modtaget høringen ”Nedlæggelse af dækningsgrave”. Høringsfristen er d. 30. oktober 2012.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bymiljøudvalget **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter et høringssvar.

#### **Problemstilling**

Høringen omhandler, at Teknik- og Miljøudvalget på møde den 30. april 2012 vedtog at nedlægge en række dækningsgrave/bunkers i kommunen. Teknik- og Miljøudvalget har efterfølgende den 10. september 2012 ændret beslutningen, så de berørte Lokaludvalg og borgere skal høres, inden beslutningen træder i kraft. I forbindelse med beslutningen om at høre lokaludvalgene, noterede udvalget også, at man gerne så dækningsgravene på Sjælør Boulevard inkluderet i prioriteringen.

En del af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 30. april var en prioriteret liste over hvilke dækningsgrave, der skal nedlægges. De overslag, der er udarbejdet for nedlæggelsen af den enkelte dækningsgrav er vejledende, da der endnu ikke er indhentet konkrete priser hos en entreprenør. Det betyder, at prioriteringslisten er forvaltningens bud på, hvor mange dækningsgrave, der forventes nedlagt indenfor bevillingsrammen.

Dækningsgravene på Sjælør Boulevard består af fire kuppelformede grave á 30-35 m<sup>2</sup>, som lejes ud til musikere og foreninger for 1.600 kr./md. ekskl. strøm (ca. 2.300 kr./md. i alt for et band). De fire dækningsgrave er omfattet af høringen, men er ikke på selve listen over dækningsgrave, der umiddelbart nedlægges. De er derimod på en prioriteringsliste over grave, der nedlægges såfremt der er midler tilbage indenfor den overordnede budgetramme, der er afsat til nedlæggelse af dækningsgrave i hele København.

#### **Løsning**

Høringen har ved en fejl ikke været sendt til Kgs. Enghave Lokaludvalg. Sekretariatet modtog således først høringen d. 3. oktober ved et tilfælde fra Valby Lokaludvalg og det har derfor ikke været muligt, at forestå en borgerinddragelsesproces, som det ellers opfordres til i høringsmaterialet.

Sekretariatet har været i dialog med Beredskabet, der står for vedligeholdelse og drift af dækningsgrave i København. Beredskabet oplyser at de fire pågældende dækningsgrave er sat i fin stand, at de er i anvendelse og udlejes p.t. som øvelokaler for musikere. Det vil derfor have konsekvenser i form af færre muligheder for lokaleudlån til musikere og foreninger, hvis de nedlægges.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter et høringssvar. Bymiljøudvalget når muligvis at udarbejde et udkast til omdeling på mødet, som Lokaludvalget kan tage udgangspunkt i.

#### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

### **Videre proces**

Efter høringsfristens udløb udarbejder forvaltningen en fornyet indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, der forventes forelagt i december 2012. Den fysiske nedlæggelse af dækningsgravene vil blive igangsat i foråret 2013.

### **bilag**

#### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012**

Lokaludvalet besluttede at skrive, at de dækningsgrave der ligger i Sydhavnen ikke skal nedlægges og at dækningsgravene i øvrigt udgør en afskærmning for beboere ud mod trafikken på Ellebjergvej/P. Knudsens Gade. Sekretariatet skriver og indsender høringsvar i samarbejde med Bymiljøudvalget på baggrund af Lokaludvalgets input.

